

**İĞDIR ÜNİVERSİTESİ**  
**UYGULAMALI BİLİMLER YÜKSEKOKULU**  
**ACİL YARDIM VE AFET YÖNETİMİ BÖLÜMÜ**



## GENEL BİLGİ



İnsanların afetlerle tanışması insanlık tarihiyle yaşıttır. Geçmişte afetlerin yaşandığı alanlarda ortaya çıkan durumlar günümüzde de benzer olaylar şeklinde gerçekleşmektedir. Ancak afetlerin etkileri dünyanın her yerinde benzer sonuçları doğurmamaktadır. Bunda en önemli etken insanların başlarına gelen olaydan çıkardığı sonuçların ve afetlerin meydana geliş sıklığının farklılığıdır. Bu duruma çarpıcı bir örnek 17 Ağustos 1999 tarihinde meydana gelen  $M_s=7.4$  büyüklüğündeki Doğu Marmara (Gölcük) depreminde yaklaşık 16.000 insanımızı kaybetmemizdir. Bir diğer önemli nokta da günümüzde meydana gelen afetlere insan kaynaklı olanlarının da eklenmesidir mesela; çeşitli nedenlerle meydana gelen yangınlar, nükleer patlamalar, küresel ısınma da gerçekte birer afet kabul edilebilir ve sonuçlarıyla insan hayatını olumsuz etkilemektedir. Bu Programı; sağlık, sivil savunma, ilk yardım, beden eğitimi, haberleşme teknolojileri, mühendislik ve biyoloji ile iç içe olan bir alandır. Bu bölümün amacı, afet öncesi eğitim, bilinçlendirme, proje geliştirme gibi önlemleri, afet olması durumunda da koordinasyon başta olmak üzere her türlü kayıp azaltıcı faaliyeti yapmaya ve yönetmeye mesleği ile ilgili bilgi ve beceri ile donanıma sahip, yenilikçi, araştırmacı ve girişimci uzmanlar yetiştirmektir.



## MİSYON



Risk toplumu olarak nitelendirebileceğimiz günümüz dünyasında risk azaltma ve güvenlik kültürü temel alan, alanla ilgili bilgi, beceri ve donanıma sahip, iyi iletişim kurabilen, araştırmacı, sorgulayıcı, çözümleyici düşünce yapısına ve liderlik vasıflarına sahip, bireyleri ve toplumu tehlikelere hazırlayan ve hayat kurtaran, baskı altında doğru kararlar alabilen, alanında ulusal ve uluslararası nitelikte liderlik yapabilecek nitelikte sağlık sisteminin çeşitli kademelerinde yöneticilik yapabilecek kapasite, acil yardım ve afet alanında sağlık yöneticileri ve acil yardım ve afet yönetimi uzmanlarını yetiştirmektir.

## VİZYON



Acil yardım ve afet yönetimi ile ilgili ulusal ve uluslararası düzeyde bilgi üretmek, nitelikli iş gücünü topluma kazandırmak, acil yardım ve afet yönetimi konularını kapsayan araştırma, eğitim alanında güncel çalışmalar yapmak, gerek eğitim öğretim faaliyetleri gerekse bilimsel çalışmalarla önemli bir konum edinmektir.

## TARİHÇE



Acil Yardım ve Afet Yönetimi bölümü ve anabilim dalı, 2547 Sayılı Yükseköğretim Kanunu'nun 2880 Sayılı Kanun ile değişik 7/d-2 maddesi uyarınca, 22.01.2020 tarihli Yükseköğretim Genel Kurulu toplantısında alınan kararla kurulmuştur. Acil Yardım ve Afet Yönetimi bölümü lisans düzeyinde öğretim faaliyetlerine gelecek yıllarda başlayacaktır

## EĞİTİM-ÖĞRETİM FAALİYETLERİ



Bölümümüz yeni açılan bölüm olmakla birlikte sekiz yarıyıllık bir eğitim-öğretim faaliyetini içeren Acil Afet Yönetimi bölümünün müfredatı aşağıdaki gibi planlanmıştır.

1. YARIYIL	2. YARIYIL
Temel afet bilgisi I	Temel afet bilgisi II
Anatomi I	Acil yardım ve kurtarma çalışmaları I
Psikoloji	Matematik II
Yönetim ve Organizasyon	Anatomi II
Türk Dili I	Türk Dili II
Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II
Yabancı Dil I	Yabancı Dil II
Matematik I	Epidemiyoloji
Kariyer Planlama	Dijital Okuryazarlık
	Temel afet bilgisi II
3. YARIYIL	4. YARIYIL
Acil yardım ve kurtarma çalışmaları II	Acil hasta bakımı II
Temel sivil toplum kuruluşları bilgisi	Beden eğitimi ve vücut geliştirme I
Kriminoloji	Ekoloji
Fizyoloji	Mikrobiyoloji
Acil hasta bakımı I	Arama kurtarma bilgisi
Acil durum planlaması	Seçmeli Ders
Acil servis araçları eğitimi	Seçmeli Ders
Acil yardım ve kurtarma çalışmaları II	Acil hasta bakımı II
5. YARIYIL	6. YARIYIL
Beden eğitimi ve vücut geliştirme II	Beden eğitimi ve vücut geliştirme III
Kurtarma çalışmaları I	Kurtarma çalışmaları II
İş sağlığı ve güvenliği I	İş sağlığı ve güvenliği II
Afet ve acil durum yönetimi I	Afet ve acil durum yönetimi II
Seçmeli Ders	Afetlerden korunma ve önleme teknikleri
Seçmeli Ders	Seçmeli Ders
Beden eğitimi ve vücut geliştirme II	Seçmeli Ders
7. YARIYIL	8. YARIYIL
Mesleki İngilizce I	Mesleki İngilizce II
Sivil savunma bilgisi	Afetlerde risk ve kriz yönetimi
Seçmeli Ders VII* (Ders-1)	Bitirme Çalışması
Seçmeli Ders VII* (Ders-2)	Seçmeli Ders VIII* (Ders-1)
Seçmeli Ders VII* (Ders-3)	Seçmeli Ders VIII* (Ders-2)
Seçmeli Ders VII* (Ders-4)	Seçmeli Ders VIII* (Ders-3)

## SAĞLIK, SPOR VE KÜLTÜREL FAALİYETLER

Üniversitemiz Şehit Bülent Yurtseven Kampüsü içerisinde merkez kütüphane; atletizm, basketbol, tenis ve futbol halı sahaları; öğrenci gruplarının farklı etkinlikler düzenleyebileceği seyir tepesi ve mesire alanı; sağlık hizmetlerinin sunulduğu mediko-sosyal binası yer almaktadır. Bununla birlikte, öğrenci toplulukları aracılığıyla kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetler de gerçekleştirilmektedir.

## İSTİHDAM OLANAKLARI



Bu programdan mezun olacak öğrenciler çoğunlukla aşağıdaki kurum ve kuruluşlarda istihdam olabilmektedirler:

- 1- İl Afet ve Acil Durum Müdürlüklerinde
- 2- Sivil Savunma Arama ve Kurtarma Müdürlüklerinde
- 3- Belediyelere bağlı itfaiye teşkilatlarında
- 4- Özel Sektör ve Sivil Toplum Örgütlerinde
- 5- Uluslararası kuruluşlarda afet yönetimiyle ilgili organizasyonlarda

Ayrıca, Sağlık Bakanlığı Acil Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün ilgili tüm birimleri ve şubelerinde (Özellikle Afet ve Acil Durum Yönetimi Dairesi Başkanlığında), kamu ve özel hastanelerde, Büyükşehir Belediyelerinde Afet Koordinasyon Merkezi (AKOM), Ambulans Hizmetleri, Kamu kurumlarında afet ve acil durum koordinasyon ve yönetiminin yapıldığı Komuta ve Kontrol Merkezlerinde, Afet ve acil durumla ilgili sivil toplum kuruluşları, Afet Operasyon Merkezi (AFOM) ve afetlerle ilgili diğer tüm birimlerde ayrıca Pedagojik Formasyon eğitiminin mezunları Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı okullarda öğretmen olarak çalışabilir.